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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
RUC: 1790374343001

 
  

     

         
 

   
    

RAZON SOCIAL: NOVOPAN DEL ECUADORS.A.

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODOFISCAL: 01/2006 (mm/yyyy)

¡A

CAMPO DESCRIPCION VALOR

031 (S)USTITUTIVA/ (O)RIGINAL> ORIGINAL

102 AÑO roon 2006

106 No. de Empleados bajo nómina ==="ooo 184

201 RUOO 1790374343001

202 Razón Social==NOVOPAN DEL ECUADOR S.

203 EXPEDIENTE== 730778

311 Caja bancos== 215,295.30

313 Inversiones financieras temporales ===oro. 122,984.80

315 Ctas y docs por cobrar clientes no relacionado —-=-——=====-===oon---- 2,267,245.58

317 (-) Provisión cuentas incobrables ===nooo 162,207.43

319 Ctas y docs por cobrar clientes relacionados —====="====orooornoooen=-o-- 1,044,817.60

321 Otras cuentas porCODIar 932,735.21

323 Crédito tributario a favor de la empresallva) —=-=-=—"==="========oo====--=-- 1,998,463.33

326 Inventario de materia prima ===nono 411,455.07

328 Inventario de suministros y materiales ===oro-- 1,133,174.33

329 Inventario de prod. term.y mercad. en almacén —---==--=-==on---- 905,181.22

330 Mercaderias en tránsito ===ooo-- 322,470.04

331 Inventario repuestos, herramientas y accesorios ===ooo 491,951.31

332 Seguros pagados por anticipado ===ooonnnooo.-- 51,387.66

333 Arriendos pagados por anticipado —=—====—=—=====ooo--- 881.84

338 Otros activos Corrientes ==ooo-o- 13,873.74

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE+ 9,749,709.60

343 ODIAS NM PIOCeSOo 5,417,604.15

346 Maquinaria y equipo -=—=-==-=========-- 89,857.06

349 Equipo de computación y software 184,917.52

351 123,902.63

353 Otros activos fijos tangibles  ----- 21,625,587.60

355 (-) Depreciación acumulada activo fij 341,620.99

359 TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE —-------b--- 27,100,247.97

369 TOTAL ACTIVO FIJO ===> 27,100,247.97

377 Otros activos diferidos —-====—=="—=—====oroo 1,460,176.89

379 TOTAL ACTIVO DIFERIDO ===ono 1,460,176.89

399 TOTAL DEL ACTIVO== 38,310,134.46

411 Cuentas y doc. por pagar proveedores locales —-=-==========onononnoo- 2,002,628.34

413 Cuentas y doc. por pagar proveedores del exterior =========onon=ooooo- 4,963,486.21

415 Obligaciones con instituciones financieras locales ===============o-oo--- 26,216.39

417 Obligaciones con instituciones financieras del exterior —-==========o=====-- 130,225.18
423 Obligaciones con la Administración Tributaria —====="=======oooeooono-- 107,319,44
425 Obligaciones IR por pagar del ejercicio === 287,953.41
427 Obligaciones con el TESS ===. 57,963.35

428 Obligaciones con empleados ===>nono 25,696.87

429 Obligaciones participaciones trabajadores por pagar del ejercicio  =-===-=-- 578,305.69
431 Provisiones a Corto plazo -======ooooooooooooooomo 394,489.08

439 TOTAL PASIVOS CORRIENTE ===oooon 8,574,283.96

445 Obligaciones con instituciones financieras locales —===========non=ooo.- 4,498,865.10

 

 

 

     



 

 

 
  

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 1790374343001

RAZON SOCIAL: NOVOPAN DEL ECUADORS.A.

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/01/2006 (dd/mm/yyyy)

CAMPO DESCRIPCION VALOR

447 Obligaciones con instituciones financieras del exterior —=-=-="--=====--====-.- 5,000,000.00

457 Provisiones para jubilación patronal ===. 334,401.37

469 TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO== 9,833,266.47

499 TOTAL DEL PASIVO (439+469+4 794489) == 18,407,550.43

501 Capital suscrito O asignado ===A 10,462,000.00

507 Reservas legal ===A 512,977.22

508 Reserva facultativa y estatutaria --—=—-=—=onoooo-- 1,315.05

509 Reserva de capital ===>o 1,261,244.08

512 Reserva por valuación, donaciones Y OLIaS ===oro 4,515,705.10

517 Utilidad del ejercicio (Después de participaciones e impuestos) =="--=-=--- 3,149,342.58

598 TOTAL PATRIMONIO NETOAA 19,902,584.03

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (4994598) === 38,310,134.46

601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% ==="--- 15,449,522.61

603 ExportacionesNetas 4,354,499.92

605 Rendimientos financieros== 124,216.82

606 DELAS TentasA 159,649.08

608 OtIaSs Ientasexentas 665,556.61

609 Utilidad en venta de activos fijos === 9,922.64

610 INQIesos porreembolso 170,242.69

699 TOTAL INGRESOS== 20,763,367.68

711 Inventario inicial bienes no producidos por la sociedad =-=-—-=--=-==“===-=="- 628,902.47

712 Compras netas locales de bienes no producidos por la sociedad ----=="-=--=--- 916,925.92

713 Importaciones de bienes no producidos por la sociedad —-------======-=“--- 4,139,940.93

714 (-) Inventario final bienes no producidos por la sociedad =---=---=-===---- 846,463.53

715 Inventario inicial de materia prima ===" 1,553,840.14

716 Compras netas locales de materia prima —=-—"—---—-== 2,203,913.10

717 Importaciones de materia prima—— 2,029,932.73

718 (-) Inventario final de materia prima ===ooo- 411,455.07

721 Inventario inicial de productos terminados “=== 150,444.02

722 (-) Inventario final de productos terminados === 58,717.69

724 Sueldos, salarios y demás remuneraciones === 1,102,697.31

726 Aportes a la seguridad social (incluido fondos de reserva) ==" 200,242.69

727 Beneficios sociales e indemnizaciones— 115,541.68

728 Gasto provisión para jubilación patronal ==="TT 49,407.48

729 Honorarios, comisiones y dietas a personas naturales ——----=—-—-=TTIT 136,046.43

731 Honorarios a extranjeros por servicios ocasionales "==="TIT 14,121.34

732 Mantenimiento y Teparaciones 729,069.46

733 Arrendamiento bienes inmu. propiedad personas naturales —-=-—------T== ===> 25,381.75

735 Comisión a sociedadesoTA 125,892.36

736 Promoción y publicidad ===TIT 131,696.74

739 Arrendamiento mercantil local === 28,377.12

741 Seguros y reaseguros (primas y cesiones) ===TIT 88,396.43

742 Suministros y materiales ===TIT 77,320.65

743 TIANSPOrteTATITTTTT 441,810.57
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
RUC: 1790374343001

RAZON SOCIAL: NOVOPAN DEL ECUADORS.A.

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODOFISCAL: 01/01/2006 (dd/mm/yyyy)

 

 

  
931   BANCO

CAMPO DESCRIPCION VALOR

744 Gastos de gestión (agasajos a accionistas, trabajadores y clientes)  ----- 9,537.76

745 Gastos de viaje ooo 111,454.60

746 Agua, energía, luz y telecomunicaciones —-====—-===ooooooo-- 638,321.43

747 Notarios y registradores de la propiedad ===ooo--- 2,482.80

748 Impuestos contribuciones Y OLXOS ===nooo 91,138.51

749 Depreciación de activos fijos --=—==—===—====noooonooo. 313,487.04

752 Provisión cuentas incobrables —===========—=oroonooo- 22,521.58

753 Amortizaciones y gasto por diferencias de cambio -=-====—-==—"=======---.- 20,004.80

754 Intereses y comisiones bancarias locales ==="ooo--- 327,287.77

7155 Intereses y comisiones bancarias al exterior —-==—=-==-=====.-- 260,776.85

760 Gastos provisiones y deducibles —-=========ono 16,435.89

761 Otros gastos locales ===ooo 1,116,731.51

799 799 TOTAL COSTOS Y GASTOS (749+7794789) ===>ooo 16,503,445.57

801 Utilidad del ejercicioloo 4,259,922.11

803 (-) 15% Participación trabajadores ———--====>-==n=.--- 578,305.69

805 (-) 100% Otras rentas exentas ===-- 665,556.61

806 (+) Gastos no deducibles en el país —-=—-==—==—=—=ronooolnnoo=--- 249,696.05

808 (+) Gastos incurridos para generar ingresos exentos ——-======—========o=-=>- 538.56

810 (+) Particip a traba atrib a otras rentas exentas ——-==================---- 1,615.68

812 (-) Deducciones por leyes especiales —-=========+olnooooonnooo- 5,051.37

814 Utilidad Gravable ===ooo 3,262,858.73

816 Reinvertir y capitalizar ===> 2,834,408.26

817 Saldo utilidad gravable —-=========onoenooooonnonnooo 428,450.47

818 IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO ==o 532,273.86

819 (-) ABNtiCipo Pagado== 74,772.08

820 (-) Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal  --==-=-=--=-- 169,548.35

899 Saldo Impuesto a la Renta a Pagar ===oo 287,953.43

897 Anticipo próximo año (0.5*818)-820. =====o=nonororoorronnnonnnnlooo 96,588.58

902 TOTAL IMPUESTO A PAGAR (BIRD) orooo 287,953.43

999 TOTAL PAGADO (9024+9034+9DA) ooo 287,953.43

198 CEDULA REPRESENTANTE LEGAL ——=—=———ooo 1702385988

199 RUCCONTADOR 1707000087001

905 Cheque, débito bancario, efectivo u otras formas de pago  =============--- 287,953.43

930 FORMA DEPAGO Convenio De Debito

BANCO DEL PICHINCHA
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
RUC: 1790374343001

| RAZON SOCIAL: NOVOPAN DEL ECUADORS.A.

  

   

   

 

   

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/2006 (mm/yyyy)

CAMPO DESCRIPCION VALOR

031 (S)USTITUTIVA/(O)RIGINAL— ORIGINAL

102 AÑO 2006

106 No. de Empleados bajo nómina === 184

201 RUCA 1790374343001

202 Razón SOCial ======ooo NOVOPAN DEL ECUADOR S.

203 EXPEDIENTE>Ro 730778

311 Caja Dalncoso 215,295.30

313 Inversiones financieras temporales === 122,984.80

315 Ctas y docs por cobrar clientes no relacionado ===. 2,267,245.58

317 (-) Provisión cuentas incobrables ===nooo 162,207.43

319 Ctas y docs por cobrar clientes relacionados —-=="=====—=——==oooo- 1,044,817.60

321 Otras cuentas por CObrar ===o 932,735.21

323 Crédito tributario a favor de la empresa(lIva)  -==-"=====—==—===ooroooonoo--- 1,998,463.33

326 Inventario de materia prima ===nooo--- 411,455.07

328 Inventario de suministros y materiales ===o.--- 1,133,174.33

329 Inventario de prod. term.y mercad. en almacén —=============nonoo- 905,181.22

330 Mercaderias en tránsito. =-—-====ooonoooo--- 322,470.04

331 Inventario repuestos, herramientas y accesorios  ================o=o==--- 491,951.31

332 Seguros pagados por anticipado ===“nono--- 51,387.66

333 Arriendos pagados por anticipado ===ooonooo--- 881.84

338 Otros activos Corrientes ooooo-- 13,873.74

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE ==nooo.-o- 9,749,709.60

343 ODIaSs en Proceso oooo 5,417,604 .15

346 Maquinaria Y equipo === 89,857.06

349 Equipo de computación Y SOÍTWare ———=—-——=—==—==— 184,917.52

351 Vehículos, equipo de transporte y equipo caminero móvil -=============-=-- 123,902.63

353 Otros activos fijos tangibles —-=-=-===========-====-- 21,625,587.60

355 (-) Depreciación acumulada activo fijo  -=-========p-- o 341,620.99

359 TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE ===poo-EE => 27,100,247.97
369 TOTAL ACTIVO FIJO === : 27,100,247.97
377 Otros activos diferidos Lennon 1,460,176.89

379 TOTAL ACTIVO DIFERIDO —=======oconaconenono Pg 1,460,176.89 —
399 TOTAL DEL ACTIVO >rrrmroooooroo 38,310,134.46

411 Cuentas y doc. por pagar proveedores locales —-============co-oo> 2,002,628.34
413 Cuentas y doc. por pagar proveedores del exterior 4,963,486.21

415 Obligaciones con instituciones financieras locales  ==============o=ooo-- 26,216.39
417 Obligaciones con instituciones financieras del exterior  ==============-==- 130,225.18
423 Obligaciones con la Administración Tributaria —=============ceo 107,319.44
425 Obligaciones IR por pagar del ejercicio ===========ooooooonooo 287,953.41
427 Obligaciones con el TESS === 57,963.35
428 Obligaciones con empleados —========nooo 25,696.87
429 Obligaciones participaciones trabajadores por pagar del ejercicio  --=-==--- 578,305.69

431 Provisiones a corto Plazo ooo 394,489.08
439 TOTAL PASIVOS CORRIENTE ooo 8,574,283.96

445 Obligaciones con instituciones financieras locales —=========rocooonoooo 4,498,865.10

 

    



 

 

Pagina Z

 

RUC:

RAZON SOCIAL:

IMPUESTO:

PERIODO FISCAL:

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
1790374343001

NOVOPAN DEL ECUADORS.A.

FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

01/01/2006 (dd/mm/yyyy)

 

 

 

 

CAMPO DESCRIPCION VALOR

447 Obligaciones con instituciones financieras del exterior --=---=----==---- 5,000,000.00

457 Provisiones para Jubilación patronal ===" 334,401.37

469 TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO ===" 9,833,266.47

499 TOTAL DEL PASIVO (439+469+4 794489) ===nono 18,407,550.43

501 Capital suscrito O asignado ===A 10,462,000.00

507 Reservas legal === 512,977.22

508 Reserva facultativa y estatutaria === 1,315.05

509 Reserva de capital === 1,261,244.08

512 Reserva por valuación, donaciones y Otras ===---- 4,515,705.10

517 Utilidad del ejercicio (Después de participaciones e impuestos) --—"---=--- 3,149,342.58

598 TOTAL PATRIMONIO NETO === 19,902,584.03

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (499+598) ===ooo 38,310,134.46

601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% === 15,449,522.61

603 EXPpOrtacionesNetas 4,354,499.92

605 Rendimientos financierosoA 124,216.82

606 DIASTIBMtaSs 159,649.08

608 Otras rentasexentas 665,556.61

609 Utilidad en venta de activos fijos ===" 9,922.64

610 INgresos por reembolso === 170,242.69

699 TOTALINGRESOS 20,763,367.68

711 Inventario inicial bienes no producidos por la sociedad --=---=-“======--=- 628,902.47

712 Compras netas locales de bienes no producidos por la sociedad ---=--=-=--- 916,925.92

713 Importaciones de bienes no producidos por la sociedad -------=="===“===-- 4,139,940.93

714 (-) Inventario final bienes no producidos por la sociedad -=-==—=--"-"=--==-=- 846,463.53

715 Inventario inicial de materia prima ==“ 1,553,840.14

716 Compras netas locales de materia prima ==="TT 2,203,913.10

717 Importaciones de materia prima —A 2,029,932.73

718 (-) Inventario final de materia prima "A 411,455.07

721 Inventario inicial de productos terminados ===TI 150,444.02

722 (-) Inventario final de productos terminados "===TITO 58,717.69

724 Sueldos, salarios y demás remuneraciones ===TT 1,102,697.31

726 Aportes a la seguridad social (incluido fondos de reserva) =-=“--“--="—==“==== 200,242.69

727 Beneficios sociales e indemnizaciones === 115,541.68

728 Gasto provisión para jubilación patronal ==="TTTIT 49,407.48

729 Honorarios, comisiones y dietas a personas naturales —---“—“—-TIT 136,046.43

731 Honorarios a extranjeros por servicios ocasionales “TIT 14,121.34

732 Mantenimiento y TeparacionesATT 729,069.46

733 Arrendamiento bienes inmu. propiedad personas naturales "TITSmT 25,381.75

735 Comisión a sociedades ==="TT 125,892.36

736 Promoción y publicidad —=======—TT 131,696.74

739 Arrendamiento mercantil local ===“ 28,377.12

741 Seguros y reaseguros (primas y cesiones)TTTIT 88,396.43

742 Suministros y materiales ===“ 77,320.65

743 MIANMSPOLTl RITA 441,810.57
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 1790374343001

RAZON SOCIAL: NOVOPAN DEL ECUADOR S.A.

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODOFISCAL: 01/01/2006 (dd/mm/yyyy)

 

 

CAMPO DESCRIPCION VALOR

744 Gastos de gestión (agasajos a accionistas, trabajadores y clientes)  ----- 9,537.76

745 Gastos de Viaje === 111,454.60

746 Agua, energía, luz y telecomunicaciones ===TT 638,321.43

747 Notarios y registradores de la propiedad ===“ 2,482.80

748 Impuestos contribuciones Y Otros === 91,138.51

749 Depreciación de activos fijos ===“oo 313,487.04

752 Provisión cuentas incobrables ==="rro 22,521.58

753 Amortizaciones y gasto por diferencias de cambio “===---- 20,004.80

754 Intereses y comisiones bancarias locales —-=—=======n=--- 327,287.77

755 Intereses y comisiones bancarias al exterior ==nro.--- 260,776.85

760 Gastos provisiones y deducibles === 16,435.89

761 Otros gastos locales === 1,116,731.51

799 799 TOTAL COSTOS Y GASTOS (T49+T779HTB9) oro 16,503,445.57
801 Utilidad del ejercicio === 4,259,922.11

803 (-) 15% Participación trabajadores ===“oo 578,305.69

805 (-) 100% Otras rentas exentas "ononoo- 665,556.61

806 (+) Gastos no deducibles en el país === 249,696.05

808 (+) Gastos incurridos para generar ingresos exentos “=== 538.56

810 (+) Particip a traba atrib a otras rentas exentas “===> 1,615.68

812 (-) Deducciones por leyes especiales ===nooo 5,051.37

814 Utilidad Gravable ===ooo 3,262,858.73

816 Reinvertir y capitalizar ===nooo 2,834,408.26

817 Saldo utilidad gravable ==="nooo 428,450.47

818 IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO —=========onoonno 532,273.86
819 (-) Anticipo pagado === 74,772.08

820 (-) Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal  -=-=====-- 169,548.35

899 Saldo Impuesto a la Renta a pagar -===—=—=-oooooooonoo 287,953.43

897 Anticipo próximo año (0.5*818)-820. =====o=ooo=aooo 96,588.58

902 TOTAL IMPUESTO A PAGAR (899-901) =========nrooono 287,953.43
999 TOTAL PAGADO (9024+903+904) ===noo 287,953.43

198 CEDULA REPRESENTANTE LEGAL ==="nano 1702385988

199 RUC CONTADORe 1707000087001

905 Cheque, débito bancario, efectivo u otras formas de pago  ==============-- 287,953.43
930 FORMA DE PAGO== Convenio De Debito
931 BANCOo BANCO DEL PICHINCHA
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 1790374343001

RAZON SOCIAL: —NOVOPAN DEL ECUADOR S.A.

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/01/2006 (dd/mm/yyyy)

CAMPO DESCRIPCION VALOR

 

 

   
  


